
                         

                           
 
 
RESOLUCIÓN DEL 20 DE ENERO DE 2025 DEL DECANO DE LA FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN RELATIVA A LA CORRECCIÓN DE ERRORES 
TIPOGRÁFICOS EN EL HORARIO DE DOS ESPECIALIDADES DEL MÁSTER DE 
FORMACIÓN DEL PROFESORADO 

 
 

 
ANTECEDENTES 
 
Durante el mes de enero de 2025 se detectan ciertos errores tipográficos en los horarios del 
segundo semestre de las especialidades de Enseñanza de la Tecnología y Enseñanza de las 
Ciencias Experimentales del Máster Universitario en Formación del Profesorado de Educación 
Secundaria Obligatoria y Bachillerato, Formación Profesional y Enseñanza de Idiomas adscrito 
a esta Facultad. Si bien la información esencial de las fechas inicial y final (del 10 de febrero 
al 21 de marzo) y el número de semanas entre ellas (6 semanas) del horario de docencia se 
indican de forma correcta, en el horario publicado aparecen algunos errores tipográficos 
incongruentes con las fechas concretas de las semanas correspondientes. 
 
Es por ello que este decanato, 
 

 
 
 

RESUELVE: 
 

Corregir puntualmente los errores tipográficos descritos en algunas semanas del horario de 
las dos especialidades indicadas para el segundo semestre, sustituyéndolos por la siguiente 
secuencia de semanas naturales según el calendario 2025: 
 

- Semana 1:10-14 febrero 
- Semana 2: 17-21 febrero 
- Semana 3: 24-28 febrero 
- Semana 4: 3-7 marzo 
- Semana 5: 10-14 marzo 
- Semana 6: 17-21 marzo 

 
Esta corrección puntual de errores tipográficos debe ser publicada en la web de la Facultad 
de Ciencias de la Educación, además de utilizar otros medios, si se considera necesario, para 
su conocimiento por parte del alumnado y profesorado del título. 

Las Palmas de Gran Canaria, a fecha de firma electrónica 
 
 
 

Germán Gallardo Campos 
Decano de la Facultad de Ciencias de la Educación 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
H

PD
LR

G
H

T2
Y3

EJ
PT

D
JS

YZ
D

TK
T 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//a

dm
in

is
tra

ci
on

.u
lp

gc
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
1 


		esPublico Gestiona - Universidad de Las Palmas de Gran Canaria
	2025-01-21T09:50:05+0100
	PALMAS DE GRAN CANARIA (LAS)
	GERMAN GALLARDO CAMPOS - 42815343S (FIRMA)
	Lo acepto




